第 57回 ESG投資・SDGs研究部会の議事要旨

日時：2023年 8月 17日（木）午後 7時 30分から 9時 00分

場所：ZOOMによる開催

出席者：

（計 25名）

主な議題

１． 総勢 25名が参加して研究部会を開催した。

２． 今回は以下の内容の発表を頂き、その後非常に活発な質疑が行われた。

題名： 評価される企業開示

発表者： 福田智美（お茶の水女子大学大学院博士課程）

３．次回の予定

2023年 9月 21日（木）

場所： ZOOM

題名： 株主との建設的な対話を目指して

発表者： 浜辺真紀子（大塚商会独立社外取締役、日本マクドナルドホールディングス独立社

外監査役、浜辺真紀子事務所（IR/ESGコンサルティング）代表、元ヤフー（現 Zホール

ディングス）ステークホルダーリレーションズ本部長）

以上